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Transport taśmowy jest szeroko sto-
sowany w przemyśle, podczas kolej-
nych etapów procesów produkcyjnych, 
do przenoszenia różnego rodzaju pro-
duktów pakowanych, luźnych czy też 

materiałów sypkich. Często są to przenośniki po-
ziome pracujące pod niewielkim kątem wzniosu 
do około 20° [1], z zamontowanymi taśmami gład-
kimi prowadzonymi po krążnikach lub po blasza-
nym stole – taśmy poślizgowe. W przenośnikach 
o większym kącie wzniosu stosuje się taśmy profi-
lowane np. w jodełkę lub wyposażone w poprzecz-
ne profile zapobiegające zsuwaniu się transporto-
wanego materiału. Niezawodność i trwałość taśm, 
jak i poszczególnych elementów przenośnika stano-
wią istotną cechę dla każdego użytkownika. Ostat-
nim elementem tego łańcucha zależności jest dobrze 
dobrane i wykonane połączenie taśmy przenośni-
kowej. Dobór ten jest realizowany na podstawie pa-
rametrów konstrukcji przenośnika, rodzaju taśmy 
i możliwości serwisu świadczącego usługi. Krótkie 
przenośniki, na których taśma, a szczególnie miej-
sce jej łączenia, są wielokrotnie przeginane w krót-
kim przedziale czasu, wymagają szczególnej uwagi. 
Awaria takiego urządzenia często potrafi zdezorga-
nizować pracę całego zakładu. 

Taśmy DUNLOP ULTRA X
rozwiązaniem problemów w separatorach magnetycznych

Fot. 1.

Fot. 2.
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Przykładem takiego zastosowania są ta-
śmy instalowane na separatorach magne-
tycznych (fot. 1). Urządzenia te posiada-
ją krótkie przenośniki taśmowe, o długości 
2-4 metrów, i ich zadaniem jest eliminacja 
metalowych elementów z transportowanej 
strugi materiału. 
Problemy, jakie często zgłaszają ich użyt-
kownicy, to: liczne uszkodzenia gumy 
okładkowej, przedwczesne wyciera-
nie się okładek, pękanie styków złą-
cza oraz rozwarstwianie się przekładek 
na jego stopniach, mała żywotność połą-
czeń mechanicznych. Podczas zakupu ta-
śmy użytkownicy często muszą dokonać 
wyboru pomiędzy zainstalowaniem taśmy 
o większej wytrzymałości z grubszymi 
okładkami gumowymi, która nie jest 
przystosowana do niewielkich średnic 
bębnów, co skutkuje pękaniem złączy, a sto-
sowaniem taśm o mniejszej wytrzyma-
łości i grubości okładek z narażeniem ich 
na szybsze mechaniczne zużycie.
Firma BELTOR zaproponowała swoim 
klientom taśmy ULTRA X firmy Dunlop 
i wdrożyła je do sprzedaży.
Są to taśmy z jedną wysokowytrzyma-
łą przekładką ze wzmocnionym splotem 
oraz odpornymi na ścieranie okładkami 
gumowymi. Jak podaje producent taśmy, 
te są w porównaniu z typowymi 3-prze-
kładkowymi konstrukcjami, ponad trzy-
krotnie bardziej odporne na rozdarcia 
wzdłużne, pięciokrotnie bardziej odporne 
na rozerwanie, wykazują się większą od-
pornością na przebicia, mniejszą wydłu-
żalnością i większą elastycznością. 
Taśmy produkowane są w dwóch odmianach: 
Ultra X1 o wytrzymałości 330 N/mm, które 
są proponowane w zastępstwie taśm 2-prze-
kładkowych typu EP250/2 i EP315/2 i 3 prze-
kładkowej EP400/3, oraz Ultra X3 o wytrzy-
małości 550 N/mm, które są proponowane 
w zastępstwie taśm 3- i 4-przekładkowych 
typu EP500 i EP630.
Taśmy ULTRA X są produkowane standar-
dowo z okładkami odpornymi na ściera-
nie w klasie Dunlop AA (antyabrazyjne). 
Zapewnia to doskonałą odporność na mi-
krorozcięcia i zużycie spowodowane przez 
transportowany materiał, ponieważ ście-
ralność przekracza typowe wymagania 
normy DIN Y (średnia ścieralność poniżej 
150 mm3) o 20%. I jak w przypadku wszyst-
kich właściwości okładek Dunlop, również 

i Dunlop AA jest wszechstronnie testowana 
zgodnie z normą EN ISO 1431 pod wzglę-
dem odporności na ozon (50 pphm, napię-
cie 20%, 96 godzin bez pęknięcia) i odpor-
ności na szkodliwe skutki promieniowania 
ultrafioletowego. Badania odporności taśm 
na przebicia [2] pokazywały skuteczność 
stosowania taśm o wzmocnionej konstruk-
cji rdzenia i okładce z wysokowytrzymałej 
gumy. Należy pamiętać, że zapobieganie 
wbijaniu się w taśmę ostrych elementów 
metalowych eliminuje potencjalne awarie 
spowodowane np. rozcięciem taśmy. 
Dla porównania, na fot. 2 pokazano taśmę 
typu EP630/3 4+2 z klejonym na środku, 
w celu wzmocnienia, pasem okładziny gu-
mowej, pracującą przez okres 4 miesięcy. 
Na powierzchni widać znaczne zużycie, dużą 
degradację progów, liczne przebicia z wbi-
tymi jeszcze metalowymi elementami i od-
klejającą się okładzinę. Taśma w tym stanie 
w każdej chwili może ulec awarii i zatrzyma 
proces produkcyjny. Na fot. 3 widocz-
na jest taśma Dunlop Ultra X3 z wklejonym 
na środku pasem z gumy trudnościeralnej, 
z wulkanizowanymi na gorąco profilami. 
Taśma pracuje od 18 miesięcy w podobnych 
warunkach jak opisywana powyżej wielo-
przekładkowa i jej stan techniczny pozwala 
zakładać jeszcze jej wielomiesięczną pracę.
Taśmy ULTRA X najlepiej łączyć za pomo-
cą złącza palczastego (fot. 4). Dzięki temu 

1. Przykładowy separator 
magnetyczny pracujący 
w Zakładach Komunal-
nych na Dolnym Śląsku 
z zamontowaną taśmą 
Dunlop ULTRA X3 i złączem 
mechanicznym
2. Taśma EP630/4 4+2, 
czas eksploatacji 
– 4 miesiące
3. Taśma Dunlop ULTRA 
X3, czas eksploatacji – 
18 miesięcy
4. Schemat połączenia 
palczastego (materiały 
promocyjne firmy Dunlop)

Fot. 3.

RUnnInG DIREcTIOn

Fot. 4.
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uzyskujemy najmocniejsze i najsolidniej-
sze połączenie, zachowując do 90% wy-
trzymałości na rozciąganie bazowej taśmy. 
Najsłabszym elementem taśmy jest zawsze 
złącze. W taśmach wieloprzekładkowych 
stopniowanie przekładek na złączu elimi-
nuje zawsze jedną przekładkę i powodu-
je, że w przypadku taśmy EP250/2 tracimy 
50%, EP400/3: 33%, a przy EP630/4 25% 
wytrzymałości taśmy. Można więc sto-
sować taśmy ULTRA X o nominalnie 
mniejszej wytrzymałości w porównaniu 
z taśmami wieloprzekładkowymi, a jed-
nocześnie uzyskujemy wyższą wytrzyma-
łość połączonej taśmy, np. typowa taśma 
EP400/3 wg PN-EN ISO 14890 [3] o wy-
trzymałości 400 kN/m po wykonaniu kla-
sycznego złącza zapewnia 2/3 swojej wy-
trzymałości, czyli ok. 266 N/mm, taśma 
Ultra X1, potencjalnie słabsza, o nominal-
nej wytrzymałości 330 kN/m, po wykona-
niu złącza palczastego zapewnia wytrzy-
małość ok. 297 kN/m. 

Kolejna zaleta stosowania taśm ULTRA 
X i złącza palczastego to mniejsza wy-
magana minimalna średnica bębnów. Dla 
taśmy Ultra X3 wynosi ona (przy 60% 
obciążeniu) 400 mm, dla taśmy 4-prze-
kładkowej przy tych samych warunkach, 
np. EP630/4, wynosi 500 mm. Dotychcza-
sowe doświadczenie eksploatacyjne firm 
BELTOR pokazały, że po zastosowaniu 
taśm serii ULTRA X i złączy palczastych 
zniknął problem pękających styków taśm 
i rozwarstwiających się przekładek.
Konstrukcja przenośnika na separatorach 
nie zawsze pozwala na założenie taśmy 
połączonej w obwód zamknięty lub też jej 
łączenia na obiekcie. Użytkownicy stosu-
ją złącza mechaniczne, które pozwalają 

na założenie taśmy w ekstremalnie trud-
nych warunkach. Taśmy ULTRA X nadają 
się do łączenia za pomocą złączek mecha-
nicznych, a ich wytrzymałość jest wyższa 
nawet o 15% w stosunku do taśm wielo-
przekładkowych. Użytkownicy wielokrot-
nie zgłaszali problemy z przyspieszonym 
niszczeniem się złączek na separatorach 
magnetycznych. Wyciągane z transpor-
towanej strugi materiału elementy me-
talowe wbijały się i blokowały pomiędzy 
ruchomymi częściami złącza mechanicz-
nego, co prowadziło do jego degradacji. 
Firma BELTOR wyeliminowała ten pro-
blem przez wklejenie osłony gumowej 
o odpowiedniej sztywności i szerokości 
chroniące metalowe złącze (fot. 5). Przy-
ciągane przez magnes elementy metalowe 
przywierają teraz do gumy, nie niszcząc 
samego połączenia.
Nie bez znaczenia jest też mniejsza wy-
dłużalność taśm 1-przekładkowych firmy 
Dunlop. System napinania w separatorach 
często ma mały skok, a wydłużająca się 
nadmiernie podczas pracy taśma zmusza 
użytkownika do jej skracania i związanych 
z tym postojów.
Taśmy przenośnikowe ULTRA X firmy 
Dunlop pomogły rozwiązać wiele proble-
mów eksploatacyjnych na separatorach. 
Doświadczenia firmy BELTOR z wdraża-
nia tych konstrukcji u klientów pozwalają 
oszacować wzrost żywotności taśm o po-
nad 400%.
Zastosowanie taśm Dunlop ULTRA 
X to dłuższa żywotność taśm, mniejsza 
liczba postoi, mniejsza liczba wymian i na-
praw taśm, a tym samym niższe koszty 
eksploatacyjne. 
Firma BELTOR wprowadziła produkt UL-
TRA X na rynek polski, jest również lide-
rem w skali Europy w wolumenie sprzedaży 
ww. taśm. Są one wdrażane na szczególnie 
wymagających przenośnikach jako taśmy 
gładkie, z nawulkanizowanymi na gorą-
co poprzecznymi zabierakami, jak również 
profilami w wykonaniu specjalnym wg po-
trzeb klienta. Przy współpracy z IGO Polte-
gor-Instytut wdrażane są również taśmy 
z nawulkanizowanymi na gorąco falba-
nami gumowymi. Więcej informacji moż-
na znaleźć na stronie www, Instagramie 
oraz w oddziałach firmy BELTOR. Wszel-
kie pytania należy kierować pod numer 
500 818 808 lub zapytania@beltor.pl q

5. Osłona gumowa 
chroniąca złącze mecha-
niczne przed elementami 
metalowymi przyciąganymi 
przez separator

Fot. 5.

Piśmiennictwo
1.	 Żur	T.,	Hardygóra	

M.: Przenośniki Ta-
śmowe w Górnictwie. 
Katowice	1996.

2.	 Lewandowicz	P.,	
Prykowski	J.:	Badania 
odporności taśm prze-
nośnikowych na prze-
bicia.	„Górnictwo	
Odkrywkowe”,	1996,	
nr 6, str.	39.

3.	 Polska Norma PN-
-EN ISO 14890 – Ta-
śmy przenośnikowe. 
Wymagania dotyczą-
ce taśm przenośniko-
wych ogólnego sto-
sowania z rdzeniem 
tekstylnym i okład-
kami gumowymi	lub	
okładkami	z two-
rzyw sztucznych.

mailto:zapytania@beltor.pl


DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

DUNLOP ULTRA X SUPER MOCNA ALTERNATYWA 
DLA TAŚM WIELOPRZEKŁADKOWYCH

▪ Wyjątkowa odporność na zużycie 

▪ Dłuższy okres eksploatacji

▪ Niski współczynnik wydłużenia

▪ Redukcja kosztów utrzymania

▪ Doskonałe właściwości łączenia

Ultra X najlepiej łączyć metodą 
palczastą. Tworzy to najmocniejsze 
i najsolidniejsze złącze, zachowując 
do 90% wytrzymałości na 
rozciąganie!
Zeskanuj kod i zobacz, jak poprawnie 
wykonać połączenie palczaste:

Ultra X1
500 mm, 650 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.
Ultra X3
500 mm, 800 mm, 1000 mm, 1200 mm, 1600 mm i 2000 mm.

Beltor – Autoryzowany Partner Dunlop Conveyor Belting
E-mail: zapytania@beltor.plTelefon:  +48 500 818 808

POŁĄCZENIE PALCZASTE

instagram:
beltor_.pl


